АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕХОВЩИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ЛОДЕЙНОПОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16.03.2012г.                                             № 13-р

О мерах по защите населения и территории
Алеховщинского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального района
Ленинградской области в период весеннего
половодья   2012 года

        В соответствии с Федеральным законом РФ от 02.12.1994г. №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Правилами охраны жизни людей на водоемах Ленинградской области, утвержденных Постановлением Губернатора Ленинградской области от 03.07.1998г. № 200-ПГ, в целях осуществления мер по защите населения, жилых домов, социальных, промышленных и сельскохозяйственных объектов на территории поселения от паводков и наводнений провести следующие мероприятия:
        1. Утвердить на период весеннего паводка 2012 года комиссию в составе:
Председатель комиссии                     -Лопинова А.И. глава Администрации поселения
Заместитель председателя комиссии -Кузнецова Н.В., и. о. зам. главы Администрации
Члены комиссии:  Мартынюк В. В. – специалист 1 категории Администрации
                              Семенова Л.А. – специалист 1 категории Администрации
                              Матвеева Н. А. – специалист 1 категории Администрации
        2. Утвердить состав группы оповещения, над контролем  уровня воды в реках Оять, Капша:
Батаева Л. Н. -   д. Надпорожье
Минина С. В. -  с. Алеховщина
Кузьмина Л.В.- п. Мехбаза
Егорова С. Н. -   д. Яровщина
Смекалова Л. А. -д. Имоченицы
Васильев А. Ф. -  п. Ребовичи
Смирнова Л. А. - д. Пирозеро
        3. В случае необходимости эвакуации населения рекомендовать руководителям:
ООО « Алеховщина», ЗАО «Оятское», Лодейнопольское ДРСУ, МКОУ «Алеховщинская средняя общеобразовательная школа» выделить технику для перевозки эвакуируемых и расчистки дорог.
       4.Начальнику ПЭП – 242 Зайцеву Л.Ф., быть готовым к принятию населения, эвакуируемого из подтопленных населенных пунктов, размещая их в здании Алеховщинской школы-интерната и организовать их питание в столовой Алеховщинской средней школы
       5. Группе общественного порядка ПЭП – 242 в составе: Мошниковой Т.В., Иванова А.В., Иванова С.Н., Бурнацкого Ф.И., совместно с 113 отделением полиции ОМВД России по Лодейнопольскому району  (по согласованию) обеспечить охрану населенных пунктов, в которых проведена эвакуация населения.
       6.Информацию по паводковой ситуации передавать в Администрацию Алеховщинского сельского поселения по тел. 71-328, 71-400, 8-921-875-83-62
       7.Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на уполномоченного по решению задач ГО и ЧС Алеховщинского сельского поселения Н. В. Кузнецову.

Глава Администрации
Алеховщинского сельского поселения                                	         А.И.ЛОПИНОВА